

# **LPKL Holding ApS**

Kirkevejen 71, Hillested, 4930 Maribo

CVR-nr. 28 50 60 23

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2018.

Peter Lück Dirigent



## Indholdsfortegnelse

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger                                     |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2           |
| Ledelsesberetning                               |             |
| Selskabsoplysninger                             | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 4           |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017       |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 5           |
| Resultatopgørelse                               | 9           |
| Balance   | 10          |
| Noter   | 12          |





Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2017 for LPKL Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2017 for opfyldt.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Maribo, den 26. marts 2018

Direktion

Peter Lück



## Selskabsoplysninger

Selskabet

LPKL Holding ApS

Kirkevejen 71

Hillested

4930 Maribo

CVR-nr.:

28 50 60 23

Stiftet:

1. februar 2005

Hjemsted:

Maribo

Regnskabsår:

1. januar - 31. december

Direktion

Peter Lück

**Revisor** 

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg



### Ledelsesberetning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed, handel og investering.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 328.178 mod 331.088 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 340.566 mod 197.613 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Årsrapporten for LPKL Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Resultatopgørelsen

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og omkostninger hertil samt eksterne omkostninger.

#### Lejeindtægter

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører.

#### **Omkostninger**

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendommen, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.



#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Opskrivninger korrigeret for udskudt skat bindes direkte på selskabets egenkapital.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskrivninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 år



#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

#### Egenkapital

#### Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger med fradrag af udskudt skat. Reserven reduceres, når opskrevne bygninger reduceres i værdi som følge af afskrivninger. Reduktionen udgør forskellen mellem afskrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regnskabsmæssige værdi og afskrivning på grundlag af bygningernes oprindelige kostpris. Reserven opløses helt eller delvis ved salg af grunde og bygninger og formindskes ved nedskrivning af grunde og bygninger.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.



Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note  | 2017    | 2016     |
|---|---------|----------|
| Bruttofortjeneste                                 | 328.178 | 331.088  |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -30.600 | -30.600  |
| Driftsresultat                                    | 297.578 | 300.488  |
| Andre finansielle indtægter                       | 79.028  | 43.563   |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -7.779  | -42.741  |
| Resultat før skat                                 | 368.827 | 301.310  |
| 1 Skat af årets resultat                          | -28.261 | -103.697 |
| Ordinært resultat efter skat                      | 340.566 | 197.613  |
| Årets resultat                                    | 340.566 | 197.613  |
| Forslag til resultatdisponering:                  |         |          |
| Overføres til overført resultat                   | 340.566 | 197.613  |
| Disponeret i alt                                  | 340.566 | 197.613  |



## Balance 31. december

|      | Aktiver                             |           |           |
|------|-------------------------------------|-----------|-----------|
| Note |                                     | 2017      | 2016      |
|      | Anlægsaktiver                       |           |           |
|      | Grunde og bygninger                 | 1.578.400 | 1.616.000 |
|      | Materielle anlægsaktiver i alt      | 1.578.400 | 1.616.000 |
|      | Anlægsaktiver i alt                 | 1.578.400 | 1.616.000 |
|      | Omsætningsaktiver                   |           |           |
|      | Periodeafgrænsningsposter           | 700       | 0         |
|      | Tilgodehavender i alt               | 700       | 0         |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele | 910.008   | 350.907   |
|      | Værdipapirer i alt                  | 910.008   | 350.907   |
|      | Likvide beholdninger                | 217.184   | 512.462   |
|      | Omsætningsaktiver i alt             | 1.127.892 | 863.369   |
|      | Aktiver i alt                       | 2.706.292 | 2.479.369 |



## Balance 31. december

| Note | Passiver                                 | 2017      | 2016      |
|------|--|-----------|-----------|
|      | Egenkapital                              |           |           |
| 2    | Virksomhedskapital                       | 125.000   | 125.000   |
| 3    | Reserve for opskrivninger                | 279.510   | 284.970   |
| 4    | Overført resultat                        | 1.655.520 | 1.314.954 |
|      | Egenkapital i alt                        | 2.060.030 | 1.724.924 |
|      | Hensatte forpligtelser                   |           |           |
|      | Hensættelser til udskudt skat            | 145.292   | 195.980   |
|      | Hensatte forpligtelser i alt             | 145.292   | 195.980   |
|      | Gældsforpligtelser                       |           |           |
| 5    | Gæld til realkreditinstitutter           | 314.024   | 389.430   |
|      | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 314.024   | 389.430   |
|      | Gældsforpligtelser                       | 78.506    | 77.886    |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 15.000    | 15.000    |
|      | Selskabsskat                             | 44.309    | 30.439    |
|      | Anden gæld                               | 49.131    | 45.710    |
|      | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 186.946   | 169.035   |
|      | Gældsforpligtelser i alt                 | 500.970   | 558.465   |
|      | Passiver i alt                           | 2.706.292 | 2.479.369 |

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

|    |  | 2017              | 2016       |
|----|--|-------------------|------------|
| 1. | Skat af årets resultat   |                   |            |
|    | Skat af årets resultat   | 74.492            | 59.356     |
|    | Årets regulering af udskudt skat   | -49.148           | 44.341     |
|    | Regulering af tidligere års skat   | 2.917             | 0          |
|    |  | 28.261            | 103.697    |
|    |  |                   |            |
| 2. | Virksomhedskapital   |                   |            |
|    | Virksomhedskapital 1. januar 2017  | 125.000           | 125.000    |
|    |  | 125.000           | 125.000    |
|    | Virksomhedskapitalen består af 1.250 anparter á nominelt DKK 10 særlige rettigheder. | 0. Ingen anparter | er tillagt |
| 3. | Reserve for opskrivninger  |                   |            |
|    | Reserve for opskrivninger 1. januar 2017   | 279.510           | 284.970    |
|    |  | 279.510           | 284.970    |
|    |  |                   |            |
| 4. | Overført resultat  |                   |            |
|    | Overført resultat 1. januar 2017   | 1.314.954         | 1.117.341  |
|    | Årets overførte overskud eller underskud   | 340.566           | 197.613    |
|    |  | 1.655.520         | 1.314.954  |
|    |  |                   |            |
| 5. | Gæld til realkreditinstitutter   |                   |            |
|    | Gæld til realkreditinstitutter i alt   | 392.530           | 467.316    |
|    | Heraf forfalder inden for 1 år   | -78.506           | -77.886    |
|    |  | 314.024           | 389.430    |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 393 t.kr., har selskabet stillet et realkreditpant på nominelt 729 t.kr.



| oter |
|------|
|      |
|      |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)